Tentang naskah yang berisikan informasi aturan-aturan kelautan,
naskah Undang-undang Laut versi Aceh9 menjelaskan tatacara yang ha-
rus dipatuhi dalam melaut sehingga harapan pekerjaan dapat selamat
dan sukses. Di dalam teks tersebut, terdapat catatan tambahan yang ter-
letak di dalam kolofon yang isinya adalah bahwa undang-undang ini di-
tulis pada tahun 1202H (1788M) pada masa Sultan Jamalul Alam (1703-
1726) (Fang, 2013:420-421).

Selain itu, terdapat juga naskah Undang-undang Kedah yang di
dalamnya membahas Undang-undang Pelabuhan berkaitan dengan
peraturan yang berlaku di pelabuhan dan tugas-tugas yang diemban
panglima dan anak buahnya sebagi pegawai pelabuhan.